
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Arcofora Rosa Maria  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia  
 

COMUNE  DI  TORRENOVA 
 

Citta Metropolitana di  Messina 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE DELLA POLIZIA LOCALE 
N. 486 DEL 27/06/2024 REG.GEN 

N.82 DEL 27/06/2024 
 
OGGETTO: 
Liquidazione della fattura n. 43 del 25/06/2024  alla ditta Sia S.R.L.S. , con sede in 
Carini (PA) via Pescara 11, per anticipo spese postali 
CIG: B230B16E42 
 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DELLA POLIZIA LOCALE 
 
PREMESSO:  
che con determinazione dirigenziale R.G. n. 478 del 25/06/2024. è stata impegnata la 
somma di € 10.000,00 , Iva esente, per anticipo somme postali e affidata tramite 
Ordinativo diretto 7937067, procedura acquisto 694107 alla ditta Sia S.R.L.S. con sede 
in Via Pescara n. 11 Carini (PA) , imputando la spesa sul seguente capitolo: 

-Capitolo 10310/3061 impegno 17/2021, per l’importo pari a € 10.000,00; 

Vista la fattura elettronica n 43 del 25.06.2024  della ditta Sia S.R.L.S. con sede in Via 
Pescara n. 11 Carini (PA) per l’importo complessivo di € 10.000,00 , Iva esente,  relativa 
all’anticipo somme per spese postali; 

Dato atto che le somme sono state anticipate e le spedizioni regolarmente effettuate;  

Dato atto: 
1. Che il numero del CIG è il seguente: B230B16E42 
2. Che il Responsabile del Procedimento non si trova in situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, nei 
confronti dei destinatari del presente atto;  

3. Che il Responsabile del Settore procedente non si trova in situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, nei 
confronti dei destinatari del presente atto; 

4. Che la ditta affidataria ha presentato la dichiarazione di tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 della legge n. 136/2010 ; 

5. Verificata la regolarità contributiva Durc comunicazione INAIL_43227032 Data richiesta 
03/04/2024 Scadenza validità 01/08/2024 

6. Che il contenuto della relativa determinazione di affidamento è già stato 
pubblicato sull’apposita sezione del sito Amministrazione trasparente del Comune, 
nelle modalità previste dalla normativa vigente. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Arcofora Rosa Maria  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto ,che ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. lgs n. 267/2000 è stato accertato 
che i pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti dui bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica;  

Dato atto altresì che trattasi di spesa per servizi espressamente previsti per legge ai 
sensi dell’art. 188, comma 1 quater, del TUEL. 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta fattura; 

Visto l’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia; 
  Vista la L.R. n. 30/2000; 
  Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  

D E T E R M I N A 
 

a) Per i motivi espressi in premessa, di liquidare alla ditta Sia S.R.L.S. con sede 
in Carini via Pescara n.11, P.Iva 06938780829, la fattura n. 43 del 25.06.2024  
relativa all’anticipo somme per spese di spedizione postali, per l’importo complessivo 
di € 10.000,00 , Iva esente; 

 

 
Di imputare la somma complessiva di € 10.000,00 Iva esente sui seguenti capitoli del 
bilancio d’esercizio: 
 
-Capitolo 10310/3061 impegno 17/2021, per l’importo pari a € 10.000,00; 

 
 

 
c) Di dare atto che il pagamento sarà effettuato tramite accredito sul c/c bancario 

indicato in fattura, coincidente con quello indicato nella dichiarazione di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

d) Di avvisare che, ai sensi del comma 4, art. 3, della Legge n. 241/1990 e 
successive modifiche ed integrazioni, contro il presente provvedimento è ammesso 
alternativamente, nei termini previsti, ricorso giurisdizionale al T.A.R. Catania o 
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana. 

e)  Di dare atto che la presente determinazione:  
- va pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi;  
- va pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente sul sito 

istituzionale dell’Ente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Cafarelli Umberto  

 
 Il Responsabile del Settore 

 F.to Isp. Calogero Olivieri 
Sottoscritto in originale con firma digitale 

 
Il presente file costituisce copia conforme all’originale firmato digitalmente e conservato nel rispetto delle 
regole tecniche di cui al D. Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni                                        
 
 
 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=37267&stato=lext


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torrenova.  Responsabile Procedimento: Arcofora Rosa Maria  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 Provvedimento Dirigenziale Registro Generale n.486  del 27 giugno 2024     

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il Provvedimento Dirigenziale di cui in intestazione viene pubblicato all’albo pretorio on-
line dal 28/06/2024 ove rimarrà per quindici giorni consecutivi e, quindi, fino al 13/07/2024 . 
 
Torrenova 28/06/2024 
 
L’incaricato/responsabile alla pubblicazione: 
 
Rosa Maria Arcofora 
Maria Teresa Cafarelli 
 
Firmato digitalmente 
 


